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Nr 215.

Av herrar Munktell och Ahlsten, om inrättande av en vaktmästar- 
tjänst vid zoofijsiologiska institutionen vid universite
tet i Uppsala.

Zoofysiologiska institutionen vid Uppsala universitet saknar varje slag 
av vaktmästarbefattning. Detta förhållande medförde redan tidigare, me
dan verksamheten vid institutionen ännu ej hade större omfattning, bety
dande svårigheter. Sedan kursundervisningen avsevärt utökats, och den 
vetenskapliga verksamheten på grund av tillströmningen av elever till 
högre studier fått en större omfattning, innebär avsaknaden av en vakt
mästare numera en stor belastning för dem, som arbeta vid institutionen.

För närvarande ges årligen vid zoofysiologiska institutionen två kurser 
för högre betyg i fil. kand- och ämbetsexamen om 30 arbetsdagar vardera, 
en licentiatkurs om 50 arbetsdagar samt en ett-betygskurs (för folkskol
lärare) om 18 arbetsdagar, d. v. s. kursundervisning pågår under 128 dagar. 
För övningarna erfordras i mycket stor utsträckning levande eller färskt 
material, som måste hämtas från järnvägsstationer, andra institutioner 
eller slakthus, delvis belägna på betydande avstånd från institutionen. På 
grund av att en vaktmästare saknas, måste dessa hämtningar utföras av 
kursamanuenserna eller av kursdeltagarna, vilket knappast kan bidraga 
till möjligheterna att rationalisera undervisningen. Förutom hämtning av 
material medför undervisning av denna omfattning ett stort antal arbets
uppgifter, vilka borde utföras av en vaktmästare.

Aid zoofysiologiska institutionen i Uppsala utföres grundforskning, del
vis med stark anknytning till praktiska problem inom jordbruk, fiske och 
medicin. För närvarande bedriva 13 personer kvalificerad forskning (It 
för högre examen), medan 2 utföra självständigt vetenskapligt arbete för 
högre betyg i filosofie kandidat- eller ämbetsexamen. Genom dessa 15 per
soners verksamhet uppkommer en mångfald av arbetsuppgifter, för vilka 
erfordras en vaktmästare, såsom tyngre handräckningsarbete, uppackning, 
snickeriarbete, enklare glasblåsningsarbete, laddning av ackumulatorer, 
skötsel av vattendestillationsapparater, budskickning till universitetsbiblio
tek och postkontor, hämtning av djur- och undersökningsmaterial, skötsel 
av institutionens djurstall. Allt detta arbete måste för närvarande utföras 
av dem som äro verksamma vid institutionen. Särskilt betungande blir 
detta i sådant fall, då för en viss undersökning material dagligen måste 
hämtas från den 2 km avlägsna järnvägsstationen eller det 4 km avlägsna 
slakthuset.
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Under åren 1951—1953 har zoofysiologiska institutionens prefekt pro
fessor P. E. Lindahl hos matematisk-naturvetenskapliga sektionen vid Upp
sala universitet hemställt, att sektionen ville i sina petita upptaga en vakt- 
mästartjänst vid institutionen i lönegrad Ce 12. Både sektionen och uni
versitetet ha också framlagt dylikt petitum, och det har tillstyrkts a\ 
kanslern för rikets universitet. Kanslern har därvid anfört: »Då det synes 
mig oavvisligen nödvändigt, att nämnda institution erhåller hjälp för vakt- 
mästargöromål, tillstyrker jag bifall till universitetsmyndigheternas omför- 
mälda begäran.» Kungl. Maj :t har icke upptagit vaktinästartjänsten i årets 
statsverksproposition.

Då det emellertid, som universitetskanslern anfört, synes oavvisligen 
nödvändigt, att i delta fall hjälp för vaktmästarsysslor erhålles, få vi här
med föreslå,

att riksdagen ville å riksstaten för budgetåret 1954/55 
uppföra en vaktmästare i lönegrad Ce 12 vid zoofysiologiska 
institutionen vid Uppsala universitet.

Stockholm den 27 januari 1954.

Henrik Munktell. Johan Aldsten.


